



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO  
CNPJ: 05.962.421/0001-17  
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005  
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001  
EXERCÍCIO: NOVEMBRO/2023

| PROC. N.º SEI N.º                       | CONTRATADO                                                          | TIPO DE CONTRATAÇÃO  | ORDEM BANCÁRIA<br>DATA DE PGTO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                           | QTDE  | VALOR UNITARIO<br>(R\$) | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------------|-------------|
| SEI Nº<br>0008741-<br>26.2023.6.27.8000 | MULTILASER<br>INDUSTRIAL S. A.<br>59.717.553/0006-17                | PREGÃO Nº<br>08/2022 | 803353<br>07/11/2023           | AQUISIÇÃO DE 265 UNIDADES DO EQUIPAMENTO MONITOR PARA COMPUTADOR                                                                                                                                    | 265   | 690,00                  | 182.850,00  |
| SEI Nº<br>0010406-<br>77.2023.6.27.8000 | ADISTEC BRASIL<br>INFORMÁTICA<br>LTDA<br>15.457.043/0001-78         | INEXIGIBILIDADE      | 803369<br>08/11/2023           | INSCRIÇÃO DE 05 (CINCO) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO VEEAM AVAILABILITY SUITE V11: CONFIGURAÇÃO E GERENCIAMENTO, A SER REALIZADO ON LINE, CARGA HORÁRIA DE 24H, NO PERÍODO DE 25 A 27/10/2023 | 1     | 26.000,00               | 26.000,00   |
| SEI Nº<br>0008916-<br>20.2023.6.27.8000 | PREMIER<br>COMERCIO E<br>DISTRIBUICAO<br>LTDA<br>45.249.840/0001-20 | PREGÃO Nº<br>15/2023 | 803370<br>08/11/2023           | BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, COM ALÇAS RESISTENTES                                                                                                                                                | 120   | 9,00                    | 1.080,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | DESENGORDURANTE, LIMPADOR MULTIUSO, PARA USO DOMÉSTICO                                                                                                                                              | 400   | 3,90                    | 1.560,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | DESINFETANTE, ASPECTO LÍQUIDO, PARA USO DOMÉSTICO                                                                                                                                                   | 2.500 | 2,70                    | 6.750,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSSOL                                                                                                                                                                  | 700   | 7,80                    | 5.460,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, ANTI-BACTÉRIAS, MULTIUSO                                                                                                                                             | 1.000 | 0,55                    | 550,00      |
|                                         |                                                                     |                      |                                | INSETICIDA EM SPRAY                                                                                                                                                                                 | 400   | 9,15                    | 3.660,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | LIMPA VIDROS                                                                                                                                                                                        | 200   | 3,10                    | 620,00      |
|                                         |                                                                     |                      |                                | SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM. CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EM PACOTES LACRADOS COM 10 UNIDADES DESTACADAS.                                                                                           | 1.300 | 1,80                    | 2.340,00    |
|                                         |                                                                     |                      |                                | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. EM CAIXAS COM 100 UNIDADES                                                                                                                                    | 80    | 13,00                   | 1.040,00    |

|                                                 |                                                                                    |                             |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |           |           |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|-----------|
| SEI Nº<br>0008742-<br>11.2023.6.27.8000         | <b>IOC<br/>CAPACITAÇÃO<br/>LTDA</b><br>10.825.457/0001-99                          | INEXIGIBILIDADE             | 803432<br>14/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 01 (UM) SERVIDOR DESTE TRIBUNAL NO 9º SIMPÓSIO NACIONAL ONE CURSOS, REVISADO E ATUALIZADO - DESAFIOS PRÁTICOS NA APLICAÇÃO DA REFORMA PREVIDENCIÁRIA E DA LEGISLAÇÃO DE PESSOAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, A SER REALIZADO PRESENCIAL, EM BRASÍLIA/DF, COM CARGA HORÁRIA DE 24H, NO PERÍODO DE 25 A 27/10/2023                      | 1 | 4.980,00  | 4.980,00  |
| SEI Nº<br>0007667-<br>34.2023.6.27.8000         | REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP<br>03.508.097/0001-36                     | INEXIGIBILIDADE             | 803433<br>14/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 07 (SETE) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO CURSO CORRELACIONAMENTO DE EVENTOS COM GRAYLOG, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE (AO VIVO), COM CARGA HORÁRIA DE 40HS, NO PERÍODO DE 08, 10, 15, 17, 22, 24, 29, 31 DE AGOSTO E 05 E 12 DE SETEMBRO DE 2023                                                                             | 1 | 14.000,00 | 14.000,00 |
| SEI Nº<br><b>0003550-<br/>97.2023.6.27.8000</b> | TCM ENGENHARIA, CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA<br>15.447.395/0001-42              | PREGÃO Nº<br>45/2022        | 803460               | SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, COM A FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS - PGR, LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO - LTCAT, LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE - LTIP, PERFIL PROFISSIONAL - PPP, ANÁLISE ERGONOMICA DO TRABALHO- AET, 4ª MEDIÇÃO | 1 | 1.028,83  | 1.028,83  |
| SEI Nº<br>0010350-<br>44.2023.6.27.8000         | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA<br>06.012.731/0001-33 | INEXIGIBILIDADE             | 803461<br>16/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 01 (UM) SERVIDOR DESTE TRIBUNAL NO CURSO GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE FORMA EFICIENTE, EFICAZ E EFETIVA, ATUALIZADO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133/2021, A SER REALIZADO ONLINE, COM CARGA HORÁRIA DE 24H, NO PERÍODO DE 23 A 27/10/2023                                                          | 1 | 2.290,00  | 2.290,00  |
| SEI Nº<br>0002894-<br>43.2023.6.27.8000         | <b>INPROJECT<br/>PROJETOS LTDA –<br/>ME</b>                                        | PREGÃO Nº<br><b>61/2022</b> | 803464<br>16/11/2023 | SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS DE APOIO A FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS, 9ª MEDIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                    | 1 | 11.501,31 | 11.501,31 |

|                                         |                                                                                     |                      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |           |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|
| SEI Nº<br>0008952-<br>62.2023.6.27.8000 | SUPREME<br>CAPACITAÇÃO E<br>TREINAMENTO<br>LTDA<br>34.370.234/0001-42               | INEXIGIBILIDADE      | 803501<br>16/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 01 (UMA) SERVIDORA DESTE TRIBUNAL NO CURSO CERIMONIAL PÚBLICO, PROTOCOLO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS, A SER REALIZADO NA MODALIDADE PRESENCIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 24HS, NO PERÍODO DE 23 A 25/10/2023                                                                   | 1     | 2.680,00  | 2.680,00  |
| SEI Nº<br>0003887-<br>86.2023.6.27.8000 | LUXPLACAS<br>INDÚSTRIA,<br>COMÉRCIO &<br>SERVIÇOS<br>LIMITADA<br>40.787.494/0001-10 | PREGÃO Nº<br>05/2023 | 803502<br>16/11/2023 | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS - PLACAS EM PVC E ACRILICO                                                                                                                                                                                                                                             | 1     | 2.113,80  | 2.113,80  |
| SEI Nº<br>0010923-<br>82.2023.6.27.8000 | L PINHEIRO<br>MENDES DE<br>SOUSA<br>07.686.538/0001-40                              | PREGÃO Nº<br>12/2023 | 803504<br>16/11/2023 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, EM EVENTO ALUSIVO AO OUTUBRO ROSA COM RODA DE CONVERSA SOBRE CÂNCER DE MAMA, NA SEDE DO TRE/MA, A SER NO DIA 17/10/2023                                                                                                                              | 1     | 2.400,00  | 2.400,00  |
| SEI Nº<br>0010353-<br>96.2023.6.27.8000 | INOVE SOLUÇÕES<br>EM CAPACITAÇÃO<br>E EVENTOS LTDA<br>23.880.650/0001-74            | INEXIGIBILIDADE      | 803497               | INSCRIÇÃO DE 01 (UM) SERVIDOR DESTE TRIBUNAL NO CURSO COMO UTILIZAR O CHATGPT E SIMILARES NA CONFECCÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES E DO TERMO DE REFERÊNCIA NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE, COM CARGA HORÁRIA DE 20H, NO PERÍODO DE 30/10 A 01/11/2023 | 1     | 2.390,00  | 2.390,00  |
| SEI Nº<br>0008904-<br>06.2023.6.27.8000 | DATA SECURITY S<br>S D I LTDA<br>08.258.830/0001-25                                 | INEXIGIBILIDADE      | 803462<br>16/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 04 (QUATRO) SERVIDORES DESTE TRIBUNAL EM CURSO SOBRE ISO 27000, A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE E AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 40HS, NO PERÍODO DE 16 A 27/10/2023                                                                                                         | 1     | 11.880,00 | 11.880,00 |
| SEI Nº<br>0012198-<br>03.2022.6.27.8000 | ELOAH<br>PUBLICIDADE E<br>PROPAGANDA<br>LTDA EPP                                    | PREGAO Nº<br>02/2023 | 803503<br>16/11/2023 | SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATERIA, REFERENTE AOS AVISOS DE LICITAÇÃO DO CORRENTE ANO                                                                                                                                                                                                          | 1     | 1.050,00  | 1.050,00  |
| SEI Nº<br>0011144-<br>65.2023.6.27.8000 | L C E CALVET<br>FILHO<br>EMPREENHIMENT<br>OS<br>43.318.713/0001-00                  | PREGÃO Nº<br>15/2023 | 803651<br>23/11/2023 | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ EM PÓ)                                                                                                                                                                                                                                                 | 2.100 | 15,28     | 32.088,00 |

|                                         |                                                                                                   |                      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |            |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|
| SEI Nº<br>0011144-<br>65.2023.6.27.8000 | L C E CALVET<br>FILHO<br>EMPREENHIMENT<br>OS<br>43.318.713/0001-00                                | PREGÃO Nº<br>15/2023 | 803652<br>23/11/2023 | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO<br>(AÇÚCAR COMUM)                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.610 | 4,63       | 7.454,30   |
| SEI Nº<br>0006083-<br>29.2023.6.27.8000 | MR<br>EMPREENHIMENT<br>OS LTDA<br>20.338.780/0001-91                                              | PREGÃO Nº<br>62/2022 | 803647<br>23/11/2023 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO<br>ESTACIONAMENTO E EXECUÇÃO DO A<br>BRIGO DE VEICULOS DO FORUM ELEITORAL<br>DE SAO LUIS, 5ª MEDIÇÃO, PERIODO DE 03-<br>09 A 02-11-2023                                                                                                                                    | 1     | 45.468,05  | 45.462,05  |
| SEI Nº<br>0008875-<br>53.2023.6.27.8000 | PLANETA<br>COMERCIO E<br>DISTRIBUICAO DE<br>EQUIPAMENTOS E<br>PRODUTOS LTDA<br>43.973.781/0001-03 | PREGÃO Nº<br>15/2023 | 803643<br>23/11/2023 | AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO<br>(COPOS DESCARTÁVEIS)                                                                                                                                                                                                                                             | 500   | 7,89       | 3.945,00   |
| SEI Nº<br>0011060-<br>64.2023.6.27.8000 | L PINHEIRO<br>MENDES DE<br>SOUSA<br>07.686.538/0001-40                                            | PREGÃO Nº<br>12/2023 | 803642<br>23/11/2023 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE<br>COQUETEL, PARA O EVENTO EM<br>COMEMORAÇÃO AO DIA DO SERVIDOR<br>PÚBLICO, A SER REALIZADO NA SEDE DO<br>TRE/MA, NO DIA 27/10/2023                                                                                                                                       | 1     | 14.000,00  | 14.000,00  |
| SEI Nº<br>0007787-<br>77.2023.6.27.8000 | ESCOLA DE<br>NEGÓCIOS<br>CONEXÕES<br>EDUCAÇÃO<br>EMPRESARIAL<br>LTDA<br>07.774.090/0001-17        | INEXIGIBILIDADE      | 803671<br>24/11/2023 | INSCRIÇÃO DE 210 (DUZENTOS E DEZ)<br>SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO<br>PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE<br>LIDERANÇAS: SOFT SKILLS E<br>COMPETÊNCIAS ESSENCIAIS PARA GESTÃO<br>NO PODER PÚBLICO, A SER REALIZADO NA<br>MODALIDADE ONLINE, COM CARGA HORÁRIA<br>DE 30HS, NO PERÍODO DE 21/08 A 24/10/2023 | 1     | 150.000,00 | 150.000,00 |